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452.           ROBOTY ZWIĄZANE Z WYKONANIEM KONSTRUKCJI OBIEKTU  

452-5        HYDROIZOLACJE  

1.    WSTĘP  

1.1.    Przedmiot SST  

Przedmiotem  niniejszej  specyfikacji  technicznej  (ST)  są  wymagania  dotyczące  wykonania  
i  odbioru izolacji  przeciwwilgociowych i  przeciwwodnych  związanych z realizacją inwestycji  ZAGOSPODAROWANIE
PARKU MIEJSKIEGO im.Oblatów w Łebie.

Klasyfikacja wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV)
Grupa Klasa Kategoria Opis

45300000-0 Roboty w zakresie instalacji budowlanych

45320000-6 Roboty izolacyjne.

1.2.    Zakres stosowania  

Szczegółowa  specyfikacja  techniczna  jest  stosowana  jako  dokument  przetargowy  
i kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1.

1.3.    Określenia podstawowe  

Określenia  i  nazewnictwo  użyte  w  niniejszej  specyfikacji  technicznej  ST  są  zgodne  
z obowiązującymi podanymi w normach PN i przepisach Prawa budowlanego.
Materiał izolacyjny – materiał zabezpieczający przed przepływem wody lub wilgoci.
Bitum – lepki płyn lub ciało stałe, składające się przede wszystkim z węglowodorów i ich pochodnych, rozpuszczalne w
dwusiarczku węgla.

1.4.    Zakres robót objętych SST  

Ustalenia  zawarte  w  niniejszej  specyfikacji  obejmują  wszystkie  czynności  umożliwiające  
i  mające  na  celu  wykonanie  izolacji  przeciwwilgociowych  przegród  zewnętrznych  
oraz fundamentów, przy użyciu materiałów odpowiadających wymaganiom norm lub aprobat technicznych.

1.5.    Ogólne wymagania dotyczące robót  

Wykonawca  robót  jest  odpowiedzialny  za  jakość  wykonania  robót,  ich  zgodność  
z  dokumentacją  projektową,  SST  i  poleceniami  Inżyniera.  Ogólne  wymagania  dotyczące  robót  podano  w  części
„Wymagania ogólne” pkt 1.5 specyfikacji technicznej.

  
2.    MATERIAŁY  

2.1.    Wymagania ogólne  
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Ogólne wymagania dotyczące materiałów, ich pozyskiwania i składowania podano w części „Wymagania ogólne” pkt 2
specyfikacji technicznej.

2.2.    Materiały potrzebne do wykonania robót  

Papy termozgrzewalne

Papy zgrzewalne produkowane są z asfaltu oksydowanego oraz modyfikowanego elastomerem. Modyfikacja asfaltu
powoduje, że okres starzenia się pap jest wydłużony i wynosi kilkadziesiąt lat, ponadto pokrycia i izolacje wykonane z
pap modyfikowanych nie podlegają konserwacji  przez cały okres użytkowania.  Papy modyfikowane elastomerem są
elastyczne nawet w niskich temperaturach (badanie giętkości wykonywane jest w temperaturze -25°C), dlatego można
je  układać  praktycznie  przez  cały  rok.  Osnowę  pap  zgrzewalnych  i  samoprzylepnych  stanowią:  welon  z  włókien
szklanych, tkanina szklana lub włóknina poliestrowa. Są to materiały wysokiej jakości odporne na korozję biologiczną i
posiadające  bardzo  dobre  parametry  fizyko-mechaniczne.  Wszystkie  produkty  muszą  posiadać  dokumenty
dopuszczające do stosowania w budownictwie. 
Papy zgrzewalne asfaltowe i polimerowo-asfaltowe są materiałem przeznaczonym do wykonywania hydroizolacji. Zakres
stosowania  pap  zgrzewalnych  i  samoprzylepnych  jest  zgodny  z  ogólnymi  zasadami  wykonywania  zabezpieczeń
wodochronnych.  Różnice  dotyczące  zasad  wykonywania  izolacji  przy  użyciu  pap  asfaltowych  tradycyjnych,
zgrzewalnych i samoprzylepnych wynikają głównie ze specyficznych właściwości pap nowej generacji, a mianowicie:
 dużej grubości i związanej z tym wysokiej gramatury papy (asfalt potrzebny do przyklejenia zawarty jest w strukturze

papy zgrzewalnej),
 wysokiej trwałości, co wiąże się z koniecznością zapewnienia równie wysokiej trwałości pozostałym elementom.

Abizol R – roztwór asfaltowy

Abizol  to  asfaltowy  roztwór  gruntujący,  lekko  modyfikowany  kauczukiem  syntetycznym,  do  stosowania  pod  papy
termozgrzewalne i właściwe hydroizolacje bitumiczne. Formuła preparatu została wzbogacona specjalnymi substancjami
umożliwiającą głębokie wnikanie w podłoże. Powstałe powłoki są elastyczne, silnie związane z podłożem, niwelują także
jego mikropęknięcia. Zastosowanie kauczuku syntetycznego oraz specjalnych dodatków zwiększyło odporność powłok
izolacyjnych na spękania podobne do tych występujących na asfaltowych nawierzchniach dróg.  Abizol  R ogranicza
niszczące  działanie  mrozu  
i wody, będące skutkiem często przebiegających procesów marznięcia i odwilży.
DANE TECHNICZNE:
Temperatura powietrza i podłoża podczas stosowania: od +5oC do +35oC
Pyłosuchość: po 6 godzinach
Czas schnięcia: 12 godzin
Zużycie: 0,2 – 0,3 kg / m2  na jedną warstwę

Masa asfaltowo gumowa np. Gumbit
Masa koloru brunatnego o konsystencji gęstopłynnej lub pastowatej umożliwiającej swobodne, łatwe rozprowadzanie na 
zimno po izolowanej powierzchni bez potrzeby ogrzewania materiału. Pastowata konsystencja i tiksotropowe 
właściwości umożliwiają przy tym jednokrotne nanoszenie warstw izolacyjnych o grubości ok. 1 mm nie spływających z 
powierzchni pochyłych lub pionowych. Może być również nanoszony na wilgotne podłoże bez obawy utraty 
przyczepności, a w wielu przypadkach np. na betonie, uzyskuje się nawet lepszą przyczepność do podłoża. Z uwagi na 
wysoką temperaturę mięknienia powłoki wykazują żadnych tendencji do spływania lub pełzania z powierzchni 
pochyłych w wysokich temperaturach otoczenia. W niskich temperaturach powłoki nie twardnieją i nie wykazują oznak 
pękania.

Powłoka z żywicy epoksydowej np. ICOSIT 2406 PRIMER
Zestaw elastyfikowanych, dwuskładnikowych materiałów powłokowych na bazie 
żywicy epoksydowej, zawierających rozpuszczalniki organiczne.  Icosit  2406 Primer – bezbarwna żywica gruntująca,
stosowana również jako silnie  penetrujący podłoże materiał  podkładowy pod inne powłoki,  jak np. Icosit  Poxicolor,
Sikafloor ®  351 Thixo czy Sikafloor ® -357 N. Icosit 2406 Deck – barwna, tiksotropizowana żywica stosowana jako
materiał na warstwę pośrednią i/lub nawierzchniową.
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Produkt przechowywany w oryginalnie zamkniętych opakowaniach, w suchym 
pomieszczeniu w temperaturze +5°C÷+25°C najlepiej użyć w ciągu 24 miesięcy 
od daty produkcji.  

3.    SPRZĘT  

3.1.    Wymagania ogólne  

Ogólne wymagania dotyczące sprzętu podano w części „Wymagania ogólne” pkt 3 specyfikacji technicznej.

3.2.    Sprzęt do wykonywania robót   

Wykonywanie  robót  izolacyjnych  należy  wykonywać  z  odebranych  i  dopuszczonych  do  eksploatacji  rusztowań
systemowych przy użyciu palników do zgrzewania, drobnego sprzętu budowlanego i elektronarzędzi. 
Do wykonania izolacji przeciwwodnej w technologii pap zgrzewalnych niezbędne są:
 palnik gazowy jednodyszowy z wężem,
 mały palnik do obróbek dekarskich,
 palnik gazowy dwudyszowy bądź sześciodyszowy z wężem (w przypadku zgrzewania dużych powierzchni),
 butla z gazem technicznym propan-butan lub propan,
 szpachelka,
 nóż do cięcia papy,
 wałek dociskowy z silikonową rolką,
 przyrząd do prowadzenia rolki papy podczas zgrzewania (sztywna i lekka rurka odpowiednio wygięta).
Małe palniki gazowe bądź palniki jednopłomieniowe służą do wykonywania detali i obróbek z pap zgrzewalnych. Wąż do
palników gazowych powinien mieć długość min. 15 m, aby umożliwiał swobodne poruszanie się z palnikiem bez częstego
przestawiania butli gazowej. Butle gazowe powinny ważyć 11 kg lub 33 kg. Zjawisko szronienia butli gazowych (szczególnie
11 kg) w warunkach znacznego wydatku gazu jest zjawiskiem naturalnym. Szpachelka służy do ukosowania zgrzewów i ich
wygładzania oraz do sprawdzania poprawności  wykonanych spoin.  Pracownik mający doświadczenie przy zgrzewaniu
papy  
i wykańczaniu poszczególnych detali praktycznie nie dotyka ręką papy, lecz posługuje się w tym celu szpachelką. Podczas
wykonywania  prac izolacyjnych w technologii  pap zgrzewalnych na stanowisku  roboczym musi  się znajdować sprzęt
gaśniczy w postaci gaśnicy, koca gaśniczego, pojemnika z wodą i z piaskiem oraz apteczka pierwszej pomocy zaopatrzona
w środki przeciw oparzeniom.

4.    TRANSPORT  

4.1.    Wymagania ogólne  

Ogólne wymagania dotyczące transportu podano w części „Wymagania ogólne” pkt. 4  specyfikacji technicznej.

4.2.    Transport materiałów  

Transport materiałów odbywa się przy w sposób zabezpieczający je przed przesuwaniem podczas jazdy, uszkodzeniem
i  zniszczeniem,  określony  w  instrukcji  przez  Producenta  
i dostosowanej do polskich przepisów przewozowych.

4.3.    Przechowywanie i składowanie materiałów  

Rolki pap, jak i pozostałe materiały izolacyjne należy przechowywać w pomieszczeniach krytych, chroniących je przed
zmiennymi warunkami atmosferycznymi,  a przede wszystkim przed działaniem promieni  słonecznych i zbyt mocnym
nagrzewaniem, w odległości co najmniej 120 cm od grzejników. Rolki powinny być magazynowane w pozycji stojącej  

93



HYDROIZOLACJE

w jednej warstwie. Rolki pap należy przewozić krytymi środkami transportowymi, układane w jednej warstwie, w pozycji
stojącej,  zabezpieczone  przed  przewracaniem  się
i uszkodzeniem. Rolki pap mogą być przewożone w kontenerach lub na paletach.
Inne materiały izolacyjne powinny być pakowane w sposób zabezpieczający je przed uszkodzeniem i zniszczeniem,
określony przez producenta. Instrukcja winna być dostarczona odbiorcom w języku polskim. 
Masy bitumiczne dostarczane są w pojemnikach typu kombi, które zawierają masę bitumiczną i proszek reaktywny. W
suchym  pomieszczeniu,  w  temperaturze  dodatniej,  w  pojemniku  oryginalnie  zamkniętym  można  przechowywać  co
najmniej 6 miesięcy.
Na każdym opakowaniu powinna znajdować się etykieta zawierająca:
 nazwę i adres producenta,
 nazwę wyrobu wg aprobaty technicznej jaką wyrób uzyskał,
 datę produkcji i nr partii,
 wymiary,
 numer aprobaty technicznej,
 nr certyfikatu na znak bezpieczeństwa,
 znak budowlany.

5.    WYKONANIE ROBÓT  

Od zewnątrz ścianę pomieszczenia technicznego należy izolować trzy warstwową powłoką z dyspersji asfaltowo- 
gumowej, a od wnętrza tą samą dwukrotną powloką co dno czyli z żywicy epoksydowej, lub innym materiałem 
porównywalnym o nie gorszych parametrach technicznych.

Górną powierzchnie płyty należy pokryć emulsją asfaltową lub pokryć dwuwarstwowo papą termozgrzewalną albo innym
materiałem porównywalnym o nie gorszych parametrach technicznych.  

5.1.    Wymagania ogólne  

Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w części „Wymagania ogólne” pkt 5 specyfikacji technicznej j.

5.2.    Warunki przystąpienia do robót  

Przed  przystąpieniem  do  wykonywania  izolacji  powinny  być  zakończone  wszystkie  roboty  stanu  surowego,  roboty
instalacyjne podtynkowe, podposadzkowe, zamurowane przebicia i bruzdy, obsadzone wpusty, przepusty itp. elementy.

5.3.    Przygotowanie podłoża  

Obróbkę rozpoczyna się od przygotowania podłoża. Należy zbić wystające resztki zaprawy, nadlewki betonu, krawędzie
odsadzki  fundamentowej  należy  oczyścić  z  gruzu  
i ziemi. Wystające części fundamentów należy potraktować ze szczególną pieczołowitością. Mleczko cementowe, resztki
zaprawy i inne obniżające przyczepność części należy usunąć z całej powierzchni za pomocą odpowiednich narzędzi
np. ręcznej szlifierki. Następnie, o ile to konieczne należy powierzchnię betonową wyrównać zaprawą cementową, a
następnie przetrzeć, ale nie wygładzać. Podłoże musi być nie zmrożone, nośne, równe i wolne od smoły, rozwartych rys,
zadziorów  oraz  szkodliwych  zanieczyszczeń.  Krawędzie  należy  sfazować  (zukosować)  zaś  naroża  odpowiednio
zaokrąglić. Do tworzenia wyobleń najlepiej nadaje się kielnia z zaokrąglonym narożem. Promień zaokrąglenia powinien
wynosić maksymalnie 2 cm.  

5.4.    Taśma uszczelniająca   

Taśmę uszczelniającą umieszcza się między warstwami materiałów uszczelniających. Należy nanieść pierwszą warstwę
powłoki, przyłożyć taśmę w narożach, szczelinach dylatacyjnych, miejscach przejść rur instalacyjnych itp., docisnąć i
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zatopić  pokrywając drugą warstwą materiału  uszczelniającego.  W przypadku uszczelniania dylatacji  należy wcisnąć
taśmę  w  szczelinę  i  uformować  na  jej  środku  zagłębienie  zapewniające  możliwość  odkształceń.  Prace  należy
wykonywać w suchych warunkach, przy temperaturze powietrza i podłoża od +5°C do +25°C.

5.5.    Izolacje z folii  

Folia  paroizolacyjna  i  przeciwwilgociowa  pełni  funkcję  zabezpieczenia  izolacji  termicznej  
i warstw przegród budowlanych przed przenikaniem pary wodnej i wilgoci z podłoża. 
Folia  paroprzepuszczalna  pełni  funkcję  zabezpieczenia  izolacji  termicznej  przed zawilgoceniem,  zanieczyszczeniem
kurzem.  Zapobiega  skraplaniu  się  pary  wodnej  
w przestrzeni izolacyjnej, utrzymuje optymalną wilgotność wewnątrz przegród budowlanych. 
Izolacje przeciwwilgociowe,  paroizolacje  i  wiatroizolacje zaprojektowane zostały  jako jednowarstwowe,  za wyjątkiem
posadzki na parterze, gdzie folia budowlana jest podwójna (x2). Folia układana jest bez klejenia, na sucho. Arkusze folii
winny być wstępnie naprężone do uzyskania powierzchni bez pofałdowań i załamań. Arkusze na powierzchniach ze
spadkiem układa się zgodnie z kierunkiem spływu wód. Szczelność układów zapewnia się poprzez klejenie zakładów
sąsiednich arkuszy folii taśmą uszczelniającą i obustronnie klejącą. Zakład arkuszy winien wynosić min. 15 cm. Wolne
krawędzie  arkuszy  folii  powinny  być  szczelnie  mocowane  do  elementów  okalających  taśmą  klejącą  aluminiową.
Uszkodzenia folii można naprawiać stosując łaty z zastosowanej folii klejone taśmą dwustronną.
Geowłókninę układa się analogicznie jak folię polietylenową, na sucho, bez klejenia arkuszy między sobą. Minimalny
zakład arkuszy powinien wynosić 10 cm.
Folia  drenażowa  z  geowłókniną  stosowana  jest  do  zabezpieczania  stabilności  warstw  konstrukcyjnych  przed
destrukcyjnym wpływem sączącej się wody. Szczelność układu zapewnia się przez zakład folii zgodnie z kierunkiem
spływu wody na odcinku min. trzech rzędów kubełków lub dodatkowo przez sklejenie zakładu. Matę drenażową można
wykonać stosując oddzielnie warstwy folii kubełkowej i geowłókniny.

5.6.    Izolacje papowe  

Gruntowanie podłoża 

Materiał gruntujący należy stosować zgodnie z zaleceniami Producenta zastosowanej papy.

Izolacje z pap termozgrzewalnych

Przed przystąpieniem do wykonywania warstw izolacji wodochronnej należy zapoznać się ze stanem podłoża, dokonać
pomiarów powierzchni  przeznaczonej  do  izolowania,  sprawdzić  poziomy  osadzenia  wpustów,  przepustów,  wielkość
spadków izolowanych powierzchni oraz ilość przerw dylatacyjnych i na tej podstawie precyzyjnie rozplanować rozłożenie
poszczególnych pasów papy. 
Wierzchnia strona papy powinna mieć równomiernie rozłożoną posypkę gruboziarnistą, wzdłuż jednego brzegu wstęgi
powinien być pas masy asfaltowej szer. min 8 cm nie pokryty posypką, zabezpieczony folią z tworzywa sztucznego.
Spodnia strona papy powinna być pokryta folią z tworzywa sztucznego.
Prace z użyciem pap asfaltowych zgrzewalnych można prowadzić w temperaturze nie niższej niż: 0°C w przypadku pap
modyfikowanych.  Temperatury  stosowania  pap  zgrzewalnych  można  obniżyć  pod  warunkiem,  że  rolki  będą
magazynowane w pomieszczeniach ogrzewanych (ok. +20°C) i wynoszone bezpośrednio przed zgrzaniem. Nie należy
prowadzić  prac  izolacyjnychw przypadku mokrej  powierzchni  przeznaczonej  do  izolowania,  jej  oblodzenia,  podczas
opadów atmosferycznych oraz przy silnym wietrze.
Roboty dekarskie rozpoczyna się od osadzenia wpustów, przepustów, a także od wstępnego wykonania obróbek detali z
zastosowaniem papy zgrzewalnej podkładowej.
Pasy  papy  należy  układać  równolegle  do  dłuższej  krawędzi  izolowanej  powierzchni,  
z zachowaniem zakładów zgodnych z kierunkiem spadków. Przed ułożeniem papy należy ją rozwinąć w miejscu, w
którym będzie zgrzewana, a następnie po przymiarce (z uwzględnieniem zakładu) i ewentualnym koniecznym przycięciu
zwinąć ją z dwóch końców do środka. Miejsca zakładów na ułożonym wcześniej pasie papy (z którym łączona będzie
rozwijana rolka)  należy podgrzać palnikiem i  przeciągnąć szpachelką w celu wtopienia posypki  na całej  szerokości
zakładu (12-15 cm).
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Zasadnicza operacja zgrzewania polega na rozgrzaniu palnikiem podłoża oraz spodniej warstwy papy aż do momentu
zauważalnego  wypływu  asfaltu  z  jednoczesnym  powolnym  
i równomiernym rozwijaniem rolki.
Pracownik wykonuje tę czynność, cofając się przed rozwijaną rolką. Miarą jakości zgrzewu jest wypływ masy asfaltowej
o szerokości 0,5-1,0 cm na całej długości zgrzewu. W przypadku, gdy wypływ nie pojawi się samoistnie wzdłuż brzegu
rolki, należy docisnąć zakład, używając wałka dociskowego z silikonową rolką. Siłę docisku rolki do papy należy tak
dobrać, aby pojawił się wypływ masy o żądanej szerokości.
Silny wiatr lub zmienna prędkość przesuwania rolki może powodować zbyt duży lub niejednakowej szerokości wypływ
masy. Brak wypływu masy asfaltowej świadczy o niefachowym zgrzaniu papy.
Arkusze papy należy łączyć ze sobą na zakłady:
 podłużny 8 cm,
 poprzeczny 12-15 cm.
Zakłady powinny być wykonywane zgodnie z kierunkiem spływu wody. Po ułożeniu kilku rolek i ich wystudzeniu należy
sprawdzić prawidłowość wykonania zgrzewów. Miejsca źle zgrzane należy podgrzać (po uprzednim odchyleniu papy) i
ponownie skleić. 
W  poszczególnych  warstwach  izolacji  (podkładowej  i  nawierzchniowej)  arkusze  papy  powinny  być  przesunięte
względem siebie tak, aby zakłady nie pokrywały się. Aby uniknąć zgrubień papy na zakładach, zaleca się przycięcie
narożników układanych pasów papy leżących na spodzie zakładu pod kątem 45°.
Izolacje z pap samoprzylepnych
Przed przystąpieniem do wykonania izolacji z papy samoprzylepnej należy ocenić jej wygląd zewnętrzny. Wstęga papy
powinna  być  bez  dziur,  załamań,  naderwań,  o  prostych  krawędziach  i  równomiernie  rozłożonej  masie  asfaltowej.
Wierzchnia i spodnia strona papy powinna być pokryta folią antyadhezyjną z tworzywa sztucznego.
Papę należy  kleić  do  podłoża  z wykorzystaniem właściwości  samoprzylepnych  masy asfaltowej  znajdującej  się  od
spodniej strony wyrobu.
Papa samoprzylepna może być wykorzystana jako warstwa podkładowa na termoizolacji ze styropianu, jednocześnie
jako ochrona dla styropianu przed działaniem wysokiej temperatury podczas zgrzewania warstwy nawierzchniowej. 

Izolacje z Abizolu

Podłoże nie może być zmrożone, oszronione oraz musi być pozbawione zastoin wody. Usunąć luźne elementy, ostre
krawędzie, zanieczyszczenia i pył, części metalowe odrdzewić. Ubytki wyspoinować, powierzchnie porowate wyrównać
zaprawą  cementową.  
Abizol stosować na zimno. Przed użyciem wymieszać. Pierwszą warstwę Abizolu R nakładać poprzez wtarcie w podłoże
szczotką  dekarską  lub  pędzlem.  W  przypadku  wykonywania  samodzielnej  powłoki  hydroizolacyjnej  nakładać  2-3
warstwy Abizolu R, każdą warstwę po wyschnięciu poprzedniej,  przy użyciu szczotki  dekarskiej,  pędzla lub metodą
natrysku. Nie stosować pomieszczeniach zamkniętych przeznaczonych na stały pobyt ludzi.

6.    KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT  

6.1.    Wymagania ogólne   

Ogólne wymagania dotyczące kontroli jakości robót podano w części „Wymagania ogólne” pkt 6 specyfikacji technicznej.

6.2.    Badania w czasie wykonywania robót  

Częstotliwość oraz zakres badań materiałów do hydroizolacji powinna być zgodna z Aprobatami technicznymi ITB dla
poszczególnego materiału. 
Dostarczone na plac budowy materiały należy kontrolować pod względem ich jakości. Zasady kontroli powinien ustalić
Kierownik budowy w porozumieniu z Inspektorem nadzoru. 
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Kontrola jakości polega na sprawdzeniu, czy dostarczone materiały i wyroby mają zaświadczenia o jakości wystawione
przez producenta oraz na sprawdzeniu właściwości technicznych na podstawie badań doraźnych. Wyniki badań powinny
być wpisywane do dziennika budowy i akceptowane przez Inspektora nadzoru.

7.    OBMIAR ROBÓT  

Ogólne  zasady  obmiaru  robót  podano  w  części  „Wymagania  ogólne”  pkt  7  specyfikacji  technicznej.  Jednostką
obmiarową powierzchni izolacji stanowią m2.

8.    ODBIÓR ROBÓT  

8.1.    Ogólne zasady odbioru robót.  

Ogólne zasady odbioru robót podano w części „Wymagania ogólne” pkt 8 specyfikacji technicznej.

8.2.    Odbiór podłoży  

Odbiór podłoża należy przeprowadzić bezpośrednio przed przystąpieniem do izolacji. Jeżeli odbiór podłoża odbywa się po
dłuższym czasie od jego wykonania, należy podłoże oczyścić. 

8.3.    Zgodność z dokumentacją   

Roboty uznaje się za zgodne z dokumentacją projektową, ST i wymaganiami Inspektora nadzoru, jeżeli wszystkie pomiary i
badania (z uwzględnieniem dopuszczalnych tolerancji) wg pkt. 6 ST dały pozytywny wynik.

8.4.    Wymagania przy odbiorze  

Sprawdzeniu przy odbiorze podlega:
 zgodność wykonania z dokumentacją techniczną,
 rodzaj zastosowanych materiałów,
 przygotowanie podłoża,
 prawidłowość wykonania izolacji, wykończenia na stykach, narożach i obrzeżach,
 szczelność. 

9.    PODSTAWA PŁATNOŚCI  

Ogólne ustalenia dotyczące podstawy płatności podano w części „Wymagania ogólne” pkt 9 specyfikacji technicznej

10.    PRZEPISY ZWIĄZANE  

PN-83/C-89091 Folie z tworzyw sztucznych. Oznaczenia wytrzymałości na rozdzieranie
PN-EN ISO 527-3:1998 Tworzywa sztuczne. Oznaczanie właściwości mechanicznych przy statycznym rozciąganiu
PN-ISO 4593:1999 Tworzywa sztuczne. Folie i płyty. Oznaczenia grubości metodą skaningu mechanicznego
PN-83/N-03010 Statyczna kontrola jakości. Losowy wybór jednostek produktu do próbki
ZUAT-15/IV.08 Wyroby do izolacji paroszczelnych.
PN-B-02862:1993 Ochrona przeciwpożarowa budynków. Metoda badania nie palności materiałów budowlanych.
PN-90/B-04615 Papy asfaltowe i smołowe. Metody badań.
PN-EN-1008:2004 Woda zarobowa do betonów.  Specyfikacja pobierania próbek,  badania i  ocena przydatności  wody

zarobowej do betonu, w tym wody odzyskanej z procesów produkcji betonu.
PN-EN 13139:2003/ AC:2004 Kruszywa do zaprawy
Norma ISO Seria 9000, 9001, 9002, 9003, 9004 Normy dotyczące systemów zapewnienia jakości i zarządzania systemami
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zapewnienia jakości.
Instrukcje montażu materiałów hydroizolacyjnych wydane przez poszczególnych producentów. 
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